
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Městská knihovna Písek 
příspěvková organizace 

 



 2 

OBSAH 
 
I. ORGANIZA ČNÍ A KNIHOVNICKO – INFORMA ČNÍ OBLAST................................ 4 

I. 1. Všeobecné informace k 31. 12. 2009.............................................................................. 4 

I. 2. Hlavní úkoly.................................................................................................................... 4 

I. 3. Organizační a správní opatření ....................................................................................... 5 

I. 3. 1. Organizační opatření.............................................................................................. 5 

I. 3. 2. Kontroly.................................................................................................................. 5 

I. 3. 3. Organizační schéma Městské knihovny Písek do 30. 9. 2009................................. 6 

I. 3. 4. Organizační schéma Městské knihovny Písek od 1. 10. 2009................................. 6 

I. 3. 5. Opravy a údržba..................................................................................................... 7 

I. 3. 6. Vybavení.................................................................................................................. 7 

I. 3. 7. Praxe, zaškolení pracovníků jiných knihoven......................................................... 7 

I. 4. Zaměstnanci .................................................................................................................... 7 

I. 4. 1 Kvalifikace zaměstnanců.......................................................................................... 7 

I. 4. 2 Přehled zaměstnanců knihovny k 31. 12. 2009........................................................ 7 

I. 4. 3 Vzdělávání, školení a studijní návštěvy.................................................................... 9 

I. 5. Úsek knihovnicko informačních služeb.......................................................................... 9 

I. 5. 1 Výpůjční doba Městské knihovny Písek................................................................... 9 

I. 5. 2 Oddělení beletrie, čítárna  a hudební oddělení ..................................................... 10 

I. 5. 2 Oddělení naučné literatury a studovna.................................................................. 11 

I. 5. 3 Oddělení pro děti a mládež.................................................................................... 12 

I. 5. 4 Veřejný internet......................................................................................................13 

I. 5. 5 Pobočky.................................................................................................................. 14 

I. 6. Úsek zpracování fondu ................................................................................................. 14 

I. 7. Úsek regionálních knihovnicko- informačních služeb.................................................. 15 

I. 7. 1 Skladba knihoven k 31. 12. 2009........................................................................... 15 

I. 7. 2 Projekt Clavius REKS............................................................................................ 16 

I. 7. 3 Revize, aktualizace a organizace fondů ................................................................. 16 

I. 7. 4 Další výkon regionálních funkcí............................................................................ 16 

I. 7. 5 Porady a vzdělávání............................................................................................... 16 

I. 8. Aktivity – služby čtenářům........................................................................................... 17 

I. 8. 1 Akce pořádané knihovnou...................................................................................... 17 

I. 8.2 Besedy..................................................................................................................... 17 



 3 

I. 8. 3 Výstavy................................................................................................................... 18 

I. 9. Projekty ......................................................................................................................... 18 

I. 9. 1 Udělené dotace....................................................................................................... 18 

I. 9. 2 Neudělené dotace................................................................................................... 19 

I. 10. Správa budov .............................................................................................................. 19 

II. ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE..................... ........................................................ 20 

III. HOSPODA ŘENÍ ............................................................................................................. 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

I. ORGANIZA ČNÍ A KNIHOVNICKO – INFORMA ČNÍ OBLAST 

I. 1. Všeobecné informace k 31. 12. 2009 
 
Název organizace: Městská knihovna Písek 
Adresa:  Alšovo náměstí 85, 397 01 Písek 
Kontaktní údaje: tel.: , fax: e-mail: www: http://www.knih-pi.cz 
Zřizovatel:  Město Písek 
Právní forma:  příspěvková organizace 
Uživatelé:  4 794 registrovaných uživatelů (15,98% obyvatel města Písek) 

z toho 1 152 dětí ve věku do 15 let  
Knihovní fond:  135 375 knihovních jednotek 
   178 docházejících periodik 
   přírůstek 6 736 ks knihovních jednotek za rok 2009 
Výpůjčky:   309 518 ks     
Pobočky: Dům s pečovatelskou službou (DPS), Hradiště, Portyč, Václav, ZŠ 

Šobrova 
 

I. 2. Hlavní úkoly 
 

• Nové stanovení dělby pravomocí a odpovědnosti v organizaci, definice systému řízení 
a vytvoření předpokladů pro řádný výkon řídící funkce. 

 
• Zajištění efektivního řízení a kontroly při vynakládání finančních prostředků, 

nastavení kontrolních mechanismů, stabilizace tržeb za služby poskytované 
knihovnou. 

 
• Řešení nevyhovujících prostorových podmínek za účelem přiblížení se k současným 

moderním trendům v pojetí knihovny. 
 

• Nákup a zajištění knižního fondu jako hlavní priorita činnosti Městské knihovny Písek 
s důrazem na nákup knih s orientací na dodavatele s vyšším rabatem a prostřednictvím 
internetu. 

 
• Další rozšiřování knihovnicko–informačních služeb knihovny, spolupráce s dalšími 

knihovnami a zapojení do projektů celostátního významu. 
 

• Navázání spolupráce s veřejnými i neziskovými institucemi města Písek s cílem 
rozvíjet a zajistit  kulturní a vzdělávací činnost knihovny. 

 
• Zvýšení pozitivního povědomí o knihovně mezi občany města při využití standardních 

i netradičních marketingových postupů, aktivní komunikace s médii a kompletní 
změna designu i struktury webových stránek knihovny. 

 
• Výkon regionálních funkcí pro veřejné knihovny Písecka – v souladu se zákonem č. 

257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a 
informačních služeb a s pověřením Jihočeské vědecké knihovny v Českých 
Budějovicích. 

 



 5 

I. 3. Organizační a správní opatření 

I. 3. 1. Organizační opatření 
 
Řády, směrnice a nařízení: 

• Knihovní řád včetně příloh Ceník poplatků a Provozní řád pro práci s internetem a 
výpočetní technikou. 

• Organizační a pracovně provozní řád  a Pracovní řád Městské knihovny Písek 
 
Směrnice provozního a finančního zaměření: 

• S1/2009 -  Systém zpracování účetnictví  
• S2/2009 -  Účtový rozvrh /přehled syntetických, analytických a podrozvahových účtů/ 
• S3/2009 -  Oběh účetních dokladů (včetně přílohy č. 1 a 2) 
• S4/2009 -  Harmonogram účetní uzávěrky 
• S5/2009 -  Evidence majetku 
• S6/2009 -  Směrnice pro provedení inventarizace 
• S7/2009 -  Směrnice pro čerpání fondu sociálních a kulturních potřeb 
• S8/2009 -  Směrnice k vedení pokladny 
• S9/2009 -  Směrnice pro provoz a použití služebního vozidla 
• S10/2009 - Směrnice o ochraně osobních údajů 
• S11/2009 - Organizace pracovních cest a výplata cestovních náhrad 
• S12/2009 - Směrnice k obsluze mzdové agentury 
• S13/2009 - Stanovení odpisového plánu 

 
Vnitřní předpisy: 

• VP1/2009 – čerpání dotace na regionální funkce 
 
Smlouvy: 

• Smlouva o zajištění ochrany osobních údajů a bibliografických záznamů KMO při 
automatizovaném zpracování (firma Lanius) 

• Smlouva o poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací (pevné 
telefonní linky – České radiokomunikace) 

• Smlouva o nájmu nebytových prostor (na prostory vedlejšího domu č. p. 84 ) 
• Smlouva o svozu komunálního odpadu 
• Pojistná smlouva na pojištění motorových vozidel (Generali) 
• Pojistná smlouva – pojištění majetku podnikatelů (Česká pojišťovna) 
• Dodatek ke smlouvě na poskytování internetového připojení 
• Dodatek ke smlouvě o sdružených dodávkách elektřiny – E.ON 

I. 3. 2. Kontroly 
 

• Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 
• Okresní správa sociálního zabezpečení v Písku 
• Ministerstvo kultury ČR 
• Město Písek – kontrola účetní uzávěrky 
• Město Písek – řádná veřejnosprávní kontrola 
• Pravidelné revize hydrantů a hasících přístrojů, plynových kotlů, výtahů a zařízení pro 

zásobování vodou 



 6 

I. 3. 3. Organizační schéma Městské knihovny Písek do 30. 9. 2009 
 

 
 

I. 3. 4. Organizační schéma Městské knihovny Písek od 1. 10. 2009 
 

Kontrola, řízení 
ředitel 

Úsek provozně ekonomický 
Ekonomka (účetní) 

Pokladní (administrace) 
Údržba (řidič) 

Uklízečka 

Úsek knihovnicko- inform. služeb 
Oddělení beletrie 

Čítárna novin a časopisů 
Veřejný internet 

Oddělení naučné literatury 
Studovna 

Hudební oddělení 
Dětské oddělení 

Zpracování 
knihovního fondu 

(akvizice, 
katalogizace, revize) 

Oddělení regionál. 
služeb 

(výkon regionálních 
funkcí) 

Ředitel 
Kontrola, řízení 

Úsek provozně  
ekonomický I. 

Účetní 
Pokladní 

Správa sítě 

Zástupce ředitele 
(vedoucí provozu) 

Úsek regionálních 
knihov. – informač. 

služeb 

Úsek provozně 
ekonomický II 

Řidič 
Uklízečka 

Úsek 
zpracování 

fondu 

Úsek knihovnicko –  
informačních služeb 

- oddělení beletrie pro dospělé, 
čítárna, hudební, veřejný internet 

-  oddělení naučné literatury, 
studovna 

-  oddělení pro děti a mládež 
 
 



 7 

I. 3. 5. Opravy a údržba 
 

• Oprava a údržba v dětském oddělení 
• Oprava kotle 
• Oprava podlahové krytiny (oddělení beletrie) 
• Výměna a oprava topných kohoutů 
• Doplnění části zábradlí u schodů do 1. patra knihovny 
• Rekonstrukce a vymalování čítárny 
• Zřízení další místnosti pro sklad knih – v budově bývalé ZŠ J.A. Komenského 

 

I. 3. 6. Vybavení 
 

• Nákup tří repasovaných počítačů a monitorů – čítárna 
• Polstrování židlí - čítárna 
• Nástěnky – vstupní hala 
• Židle – dětské oddělení 

I. 3. 7. Praxe, zaškolení pracovníků jiných knihoven 
 

• Praxe studentky Jihočeské univerzity  
• Dlouhodobá praxe studenta SOŠ obchodu, služeb a řemesel – obor Knihovnické a 

informační systémy a služby 
 

I. 4. Zaměstnanci 

I. 4. 1 Kvalifikace zaměstnanců  
 
počet zaměstnanců celkem 23 

VŠ knihovnického směru 2 

VŠ ostatní 3 

SŠ knihovnického směru 9 

O
d

b
o

rn
í 

SŠ ostatní 5 

v 
to

m
 

ostatní 4 
 

I. 4. 2 Přehled zaměstnanců knihovny k 31. 12. 2009 
 

Úsek Funkce Jméno A B 

  ředitel Mgr. Roman Dub 1 1 (řízení, kontrola) 

vedoucí úseku, 
metodička knihovnice 

Mgr. Lenka Havrdová 1 
1 (metodicky řídí práci 58 

knihoven píseckého 
regionu) 

Úsek regionálních 
knihovnicko 

informačních služeb 
metodička knihovnice Jana Mušková  1 

1 (metodická pomoc, 
výměnný fond, revize) 



 8 

zástupkyně ředitele, 
vedoucí provozu, 

knihovnice 

Mgr. Zdenka 
Hejduková 

1 
1 (řízení úseku, akvizice 

beletrie) 

knihovnice Lucie Hrdličková  1 
1 (fond beletrie, spolupráce 

s neziskovými 
organizacemi) 

knihovnice Soňa Sádlová  1 
1 (beletrie, besedy, akce 

pro dospělé) 

knihovnice Jana Vaněčková 1 
1 (beletrie, donášková 

služba) 

knihovnice Jaroslava Ďurkovová 1 
1 (akvizice periodik, 
čítárna, výstavy) 

knihovnice Jaroslava Žižková  1 1 (internet, výstavy) 

Úsek knihovnicko 
informačních služeb                            
1. Oddělení beletrie, 

hudební oddělení, čítárna a 
veřejný internet     

knihovnice Věra Vodvářková  1 
1 (hudební odd., zpracování 
AV médií, webové stránky) 

vedoucí oddělení, 
knihovnice 

PhDr. Hana Týcová 1 
1 (regionální fond, rešerše, 
anal.popis článků periodik, 

granty) 

knihovnice Ludmila Jedličková  1 
1 (MVS, EU, internet, 

analytický popis článků 
periodik, kalendárium) 

knihovnice Dagmar Marková  1 
1 (akvizice naučná 

literatura, projekty, MVS, 
granty) 

2. Oddělení naučné 
literatury a studovna 

knihovnice Milena Šírová  1 
1 (spolupráce se středními 
školami, besedy, akce pro 

dospělé) 

knihovnice Markéta Koubcová  1 
1 (akvizice dětská liter., 
besedy a akce pro ZŠ, 
výchovně vzděl. lekce) 3. Oddělení pro děti a 

mládež 

knihovnice Mgr. Jitka Stejskalová 1 
1 (akvizice dětská liter., 
besedy a akce pro ZŠ, 
výchovně vzděl. lekce) 

knihovnice Jana Bělehrádková 1 
1 (akvizice, knihovní 

dokumenty..) 

knihovnice Jana Křížová 1 
1 (dary, knihovní 

dokumenty)  
Úsek zpracování fondu 

knihovnice Kateřina Zemanová 1 
0,75 (katalogizace)                                  

0,25 (dětské oddělení) 

ekonomka, účetní Helena Majdlová 1 1 (hospodaření, účetnictví) 

pokladní Hana Koubcová  0,75 
0,75 pokladna, archiv, 

spisová služba 

řidič, údržbář Vlastimil Kroh 1,5 
1 (řidič, údržba)                                        

0,5 (topič) 

Úsek provozně 
ekonomický 

uklízečka Daniela Reichlová 1 1 (úklid) 



 9 

I. 4. 3 Vzdělávání, školení a studijní návštěvy 
 

• Písek - sociální pojištění od 1. 1. 2010 
• Písek - účetní uzávěrka pro příspěvkové organizace 
• Písek - odměňování zaměstnanců ve veřejných službách 
• Písek - změny v nemocenském pojištění 
• Písek - změny v účetnictví příspěvkových organizací od 1.1.2010 
• Písek - zúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti za rok 2009 
• Písek - informační systém datových stránek 
• Písek - obsluha nízkotlakových plynových kotlů 
• Písek - školení k řízení služebního vozidla  
• České Budějovice – seminář katalogizace – MDT a Konspekt 
• České Budějovice – seminář Knihovna jako obývák města 
• České Budějovice – seminář Informatická výchova v knihovnách (lektorky z MěK 

Písek) 
• Český Krumlov – slavnostní zasedání k 130. výročí založení knihovny 
• Praha – rekvalifikační roční knihovnický kurz 
• Praha - Elektronické sociální sítě aneb co je, co může být, co někde je a co u nás bude 
• Pardubice – seminář Regionální funkce knihoven  
• Vsetín - „Knihovna mého srdce – Kamarádka knihovna“ - happening 2009 

 
Akce Sdružení knihovníků a informačních pracovníků (SKIP) 

• České Budějovice - jednání regionálního výboru SKIP 
• Sedlčansko a Blaník – návštěva knihoven a památek 
• Horažďovice – Literární Šumava 
• Chýnov - Malé podzimní setkání knihovníků  
• České Budějovice – Klub dětských knihoven 

 
Účast na akcích SKAT          

• Praha - 13. výroční schůze Sdružení SKAT 
 
Vzdělávací akce v Městské knihovně Písek 

• Pravidelné školení v oblasti BOZP 
• Přednáška: Die Phantastische Bibliothek Wetzlar“ – největší veřejná knihovna 

fantastické literatury na světě 
 

I. 5. Úsek knihovnicko - informačních služeb 

I. 5. 1 Výpůjční doba Městské knihovny Písek 
 

Ke změně výpůjční doby a k podstatnému rozšíření sobotního provozu knihovny došlo 
od soboty 3. října 2010. Pro veřejnost se nově od 9 do 12 hod. otevřelo Oddělení beletrie, 
Oddělení naučné literatury a Dětské oddělení. Sobotní otevírací doba čítárny se nezměnila. 
 
 
 



 10 

Den 
Oddělení beletrie, 
naučné literatury, 

čítárna 
Studovna 

Hudební 
oddělení 

Veřejný 
internet 

Oddělení pro děti 
a mládež 

Pondělí 9,00 - 18,00 9,00 - 18,00 12,00 - 18,00 
9,00 - 12,00            
13,00 - 18,00 

9,00 - 18,00 

Úterý 9,00 - 18,00 9,00 - 18,00 9,00 - 14,00 
9,00 - 12,00            
13,00 - 16,00 

9,00 - 18,00 

Středa 9,00 - 18,00 9,00 - 18,00 12,00 - 18,00 
9,00 - 12,00            
13,00 - 18,00 

9,00 - 18,00 

Čtvrtek zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno 

Pátek 9,00 - 18,00 9,00 - 18,00 12,00 - 18,00 
9,00 - 12,00            
13,00 - 16,00 

9,00 - 18,00 

Sobota 9,00 - 12,00 zavřeno zavřeno zavřeno 9,00 - 12,00 

 

I. 5. 2 Oddělení beletrie, čítárna  a hudební oddělení 
 

Oddělení beletrie bylo nově zřízeno od 24. srpna 2009 na základě reorganizace 
knihovního fondu (dříve Oddělení pro dospělé), při které byla na jednom místě soustředěna 
veškerá beletrie pro dospělé a mládež. V oddělení beletrie je umístěna jedna centrální 
evidence dospělých čtenářů a mládeže od 15 let. Fond je řazen abecedně. Vybraná témata 
jako sci-fi literatura, detektivní romány a poezie jsou uloženy zvlášť. K orientaci ve fondu 
slouží on-line katalog. 
 

Čítárna nabízí téměř všechny tituly denního tisku a více než 130 časopisů. V čítárně si 
lze vypůjčit mapy, turistické průvodce a knihy z vlastivědy ČR. Zde si mohou čtenáři nechat 
okopírovat materiály z knihovního fondu Městské knihovny Písek. 
 
Statistika oddělení beletrie a čítárny 

Datum Návštěvníci Výpůjčky 
Naučná 

literatura 
Beletrie Ostatní 

Výpůjčky 
periodik 

Leden 4 870 17 767 7 377 10 375 15 5 010 
Únor 4 646 14 231 7 064 7 156 11 5 314 
Březen 5 705 17 906 8 262 9 615 29 5 816 
Duben 4 492 14 008 6 753 7 238 17 4 943 
Květen 4 490 16 376 7 364 8 987 25 5 178 
Červen 4 747 16 339 8 129 8 166 44 5 460 
Červenec 4 530 13 746 6 464 7 236 46 4 631 
Srpen 4 145 15 933 6 395 9 459 79 4 558 
Září 5 080 16 418 6 195 10 192 31 5 377 
Říjen 5 340 16 647 6 347 10 281 19 5 508 
Listopad 5 076 18 002 6 016 11 976 10 4 980 
Prosinec 4 405 12 170 4 561 7 603 6 4 372 

Celkem 2009 57 526 189 543 80 927 108 284 332 61 147 
 



 11 

Hudební oddělení nabízí a poskytuje umělecká, vědecká i populárně naučná díla a informační 
služby, týkající se všech žánrů hudební kultury včetně not. K prezenčnímu využití je bohatý 
fond gramofonových desek, k absenčnímu i prezenčnímu využití fond CD, ozvučených kazet, 
not a časopisů s hudební tématikou. Od prvního října 2010, kdy byly zrušeny poplatky za 
půjčování CD nosičů, jsou výpůjčky zdarma. 
 
Statistika hudebního oddělení 

Datum Návštěvníci Výpůjčky 
Výpůjčky AV 

média 
Naučná 

literatura 
Beletrie 

Výpůjčky 
periodik 

Leden 326 634 498 106 30 22 
Únor 378 642 529 80 30 28 
Březen 495 1 495 1 397 83 15 22 
Duben 293 564 460 82 22 11 
Květen 265 526 418 96 12 16 
Červen 300 541 466 48 27 8 
Červenec 246 550 425 100 25 13 
Srpen 224 557 440 101 16 24 
Září 220 379 316 46 17 18 
Říjen 378 922 811 95 16 25 
Listopad 637 1 188 1 080 94 14 27 
Prosinec 466 1 176 1 073 91 12 11 
Celkem 2009 4 228 9 174 7 913 1 022 236 225 
 

I. 5. 2 Oddělení naučné literatury a studovna 
 

Oddělení naučné literatury zřízené od 24. srpna 2009 na základě reorganizace 
knižního fondu (dříve Oddělení pro mládež) poskytuje a půjčuje širokou škálu naučné 
literatury ze všech oborů pro poučení i zábavu. Fond je rozdělen tématicky podle pravidel 
mezinárodního desetinného třídění (MDT). Kromě absenčního půjčování knih oddělení 
zajišťuje také Meziknihovní výpůjční službu (MVS, tj. půjčování knih, které nejsou ve fondu 
knihovny), odbornou pomoc při vyhledávání v on-line katalogu knihovny i  jiných databází a 
knihovnicko-informační lekce pro studenty středních škol a učilišť ve spolupráci se studovnou 
a dalšími odděleními. 
 
Statistika oddělení naučné literatury 

Datum Návštěvníci Výpůjčky 
Naučná 

literatura 
Beletrie Ostatní 

Výpůjčky 
periodik 

Leden 1 950 3 034 2 103 906 25 0 
Únor 1 634 2 932 2 001 918 13 0 
Březen 2 131 3 537 2 425 1 093 19 0 
Duben 1 866 3 165 2 293 855 17 1 
Květen 1 719 2 936 2 034 888 14 0 
Červen 1 797 3 099 2 003 1 074 22 0 
Červenec 1 416 2 470 1 445 1 010 15 0 
Srpen 1 154 3 385 1 825 1 542 18 0 
Září 1 593 2 486 2 199 277 10 0 
Říjen 2 072 5 766 3 714 1 885 167 0 
Listopad 2 334 3 921 3 772 139 10 4 
Prosinec 2 000 3 393 3 340 46 7 0 

Celkem 2009 21 666 40 124 29 154 10 633 337 5 



 12 

Studovna nabízí k prezenčnímu půjčování odbornou literaturu, encyklopedie, příručky, 
sbírky zákonů, odborné časopisy i bohatý fond regionální literatury a poskytuje bibliografické 
a referenční služby. Pro zájemce z řad začátečníků – seniorů studovna poskytuje bezplatné 
školení zaměřené na práci s internetem.Ve studovně lze také využít přístup k databázi ASPI. 
K dispozici je i počítač s přístupem na internet nebo možnost skenování a barevného 
kopírování materiálů knihovny. V regionálním oddělení  lze využít databázi regionálních 
osobností nebo získat regionální informace týkající se města i bývalého okresu Písek.  

Statistika studovny a oddělení regionální literatury 

Datum Návštěvníci Výpůjčky 
Naučná 

literatura 
Beletrie Ostatní 

Výpůjčky 
periodik 

Leden 277 848 822 25 1 358 
Únor 270 731 687 43 1 268 
Březen 406 833 808 25 0 235 
Duben 240 541 533 8 0 248 
Květen 238 696 642 51 3 195 
Červen 350 755 726 26 3 313 
Červenec 220 665 658 7 0 323 
Srpen 178 418 413 2 3 209 
Září 335 718 707 8 3 283 
Říjen 325 873 841 29 3 299 
Listopad 578 1 089 1 056 30 3 376 
Prosinec 346 741 733 8 0 241 
Celkem 2009 3 763 8 908 8 626 262 20 3 348 
 

I. 5. 3 Oddělení pro děti a mládež 
 

Oddělení pro děti a mládež je určeno pro děti od nejútlejšího věku až po skončení 
docházky na základní škole. Ve svém fondu má kromě knih pro nejmenší, pohádek, 
dobrodružné literatury, románů pro dívky i naučnou literaturu, časopisy, CD a kazety. Pro 
základní školy jsou určeny informatické lekce, v nichž se děti učí vyhledávat potřebné 
informace v knihách a orientaci v knihovně. Podrobný seznam poskytovaných lekcí je na 
www.knih-pi.cz v sekci Aktivity. Zdarma mohou děti využívat internetové služby.  

 

Statistika oddělení pro děti a mládež 

Datum Návštěvníci Výpůjčky 
Naučná 

literatura pro 
děti 

Beletrie pro 
děti Ostatní 

Výpůjčky 
periodik 

Leden 1 453 3 813 1 185 2 366 262 134 
Únor 1 541 2 937 841 1 841 255 55 
Březen 1 914 3 628 945 2 287 396 105 
Duben 1 909 3 805 1 097 2 412 296 109 
Květen 1 854 3 254 943 2 094 217 99 
Červen 2 006 2 760 698 1 733 329 140 
Červenec 962 2 658 719 1 732 207 109 
Srpen 884 2 390 574 1 656 160 76 
Září 2 057 3 093 764 2 091 238 122 
Říjen 2 309 3 609 889 2 338 382 123 
Listopad 2 016 4 162 1 144 2 627 391 88 
Prosinec 1 752 3 121 779 1 995 347 92 
Celkem 2009 20 657 39 230 10 578 25 172 3 480 1 252 



 13 

I. 5. 4 Veřejný internet 
 

Veřejný internet je určen všem uživatelům včetně neregistrovaných čtenářů knihovny 
starších 15 let. Tři počítače s přístupem na veřejný internet jsou umístěny v místnosti 
veřejného internetu, další tři jsou v čítárně a jeden ve studovně. Pro dětské uživatele jsou tři 
počítače s přístupem na internet k dispozici v dětském oddělení. Z níže uvedených grafů je 
dobře patrný nárůst počtu návštěv i minut strávených při využití internetu po instalaci dalších 
počítačů v čítárně v polovině října 2009. 
 

Statistika využití internetu  

Využití internetu - počet návštěv

454

538

506

604

461

671
608

572

624
642

746 752

0

100

200

300

400

500

600

700

800

le
den

úno
r

bř
ez

en

du
ben

kv
ěte

n

če
rve

n

če
rve

ne
c

sr
pen

zá
ří

říj
en

lis
to

pad

pros
in

ec

 

Využití internetu - návštěvy (v min.)

18625

28130

36753

34654

23490
22221

23079

24846

17827

24330

19286

21446

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

led
en

úno
r

bř
ez

en

dub
en

kv
ěte

n

če
rve

n

če
rve

nec
sr

pen
zá
ří

říj
en

lis
top

ad

pr
os

in
ec

 
Pozn: Do výsledků není zahrnuto dětské oddělení. 



 14 

I. 5. 5 Pobočky 
 
Na území města Písek provozovala v roce 2009 Městská knihovna Písek pět poboček, 

a to Hradiště, Portyč, U Václava, ZŠ Šobrova a v DPS (dům s pečovatelskou službou). 
V pobočkách Hradiště, Portyč a U Václava je zřízen přístup na veřejný internet. 

V závěru roku 2009 byla zpracována koncepce rozvoje činnosti poboček. Součástí 
koncepce jsou i základní východiska, dle kterých se bude činnost poboček rozvíjet. Záměrem 
pro další období je sloučení poboček Portyč a DPS a zrušení pobočky U Václava (pozn: 
pobočka byla v březnu 2010 přesunuta do Seniorského domu Písek). 

I. 6. Úsek zpracování fondu 
Úsek zpracování fondu zajišťuje nákup, evidenci, katalogizaci a vyřazování knižních 

jednotek v Městské knihovně Písek. Nákup knihovního fondu probíhal prostřednictvím 
internetu, dealerů, objednávek a v místních knihkupectvích.  
 
K 31. 12. 2009 obsahoval fond knihovních jednotek celkem 135 324 ks. 
 
Rozdělení knihovního fondu k 31. 12. 2009 

  
Oddělení 
beletrie, 
čítárna 

Odd. naučné 
literatury  a 

studovna 

Dětské 
oddělení 

Hudební 
oddělení 

Oddělení 
regionálních 

služeb 
Celkem 

Naučná literatura 843 44 380 3 699 1 505 5 888 56 315 
Beletrie 46 255 922 5 102 34 16 402 68 715 
Hudebniny tištěné 0 0 0 2 544 0 2 544 
Mapy 229 181 0 0 0 410 
AV média 7 55 386 6 761 0 7 209 
Tituly periodik 96 20 9 6 0 131 
Celkem 47 430 45 558 9 196 10 850 22 290 135 324 

 

Přírůstky fondu knihovny (v ks)

2 799

1 432

898

2 325
2 071 2 449

1 875
2 455

2 619

2 036
1 977

723740584654

291
293 346 212

454
275

294 391
282484

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

2005 2006 2007 2008 2009

Beletrie pro dospělé Naučná pro dospělé Beletrie pro děti

Naučná pro děti AV média
 



 15 

 

Přírůstky ve fondu knihovny celkem

6646
6528

5688
5570

4527

0
1000
2000
3000

4000
5000
6000
7000

2005 2006 2007 2008 2009

 
 
Úbytky fondu knihovny 
  2 007 2 008 2 009 
Naučná pro dospělé 986 7 787 945 
Beletrie pro dospělé 3 847 6 563 4 631 
Naučná pro děti 27 792 888 
Beletrie pro děti 90 3 067 729 
AV média 8 67 19 
Celkem 4 958 18 276 7 212 
Pozn. Úbytek fondu beletrie v roce 2009 byl způsoben sloučením fondu beletrie a následným 
vyřazením nepotřebných duplikátů a multiplikátů knih. 
 

I. 7. Úsek regionálních knihovnicko-informačních služeb 
 

I. 7. 1 Skladba knihoven k 31. 12. 2009 
 
obecní knihovny   47 
pobočky obec.knihoven  11 
profesionální knihovny    5 
Městská (pověřená) knihovna   1 
pobočky  MěK     5 
celkem knihoven   69  
 
Region Písek má 63 obsluhované knihovny 
V roce 2009 se uskutečnilo:   

• 468 konzultací 
• 171 metodických návštěv 
• 4 vzdělávací akce pro 75 účastníků 
• 5 revizí (zrevidováno 7 988 svazků) 
• 202 výměnných souborů (9 197svazků) 

 



 16 

I. 7. 2 Projekt Clavius REKS 

• do programu zapojeno 20 obecních knihoven 
• 3 knihovny mají uložený knihovní fond, v ostatních probíhá postupné ukládání do 

automatizovaného knih. systému 
• školení REKS: pro knihovny  Dolní Novosedly, Heřmaň, Oslov, Šamonice, Tálín, 

Žďár, průběžná oprava záznamů uložených v programu Clavius REKS, knihovnám je 
povolena jen kopie záznamů, ostatní ukládá knihovnice z regionálního úseku. 

• pro REKSové knihovny příprava a tisk čárových kódů v regionálním úseku 
 

I. 7. 3 Revize, aktualizace a organizace fondů 

• revize knihovního fondu obecních knihoven Krsice, Čížová, Jetětice, Putim 
• aktualizace knihovního fondu v knihovně Kluky spojená s odpisem vyřazených knih 
• organizace knihovního fondu a aktualizace beletrie v profesionálních knihovnách 

Bernartice a Chyšky 
• dokončovací práce spojené se zahájením výpůjčního protokolu (od ledna 2010) 

v Bernarticích, Chyškách a Mirovicích. 
 

I. 7. 4 Další výkon regionálních funkcí 
 

• pomoc s Žádostí o dotaci z programu VISK 3  - Miroticím a Chyškám. 
• zpracování statistických výkazů, uložení do celostátního formuláře NIPOS a do 

statistického programu z Hradce Králové, 
• příprava a distribuce nových statistických deníků a výkazů pro všechny knihovny, 

zpracováno hodnocení regionálních funkcí za rok 2008 
• příprava a rozvoz výměnných souborů 
• distribuce časopisu Grand Biblio a distribuce knih z projektu Česká knihovna 
• aktualizace adresáře knihoven a obecních úřadů 
• aktualizace fotodokumentace knihoven 
• zakládání www stránek obecních knihoven a jejich aktualizace 
• zpracování zpráv z metodických návštěv a revizí knihovních fondů 
• archivace zpráv a jejich distribuce na knihovny a obecní úřady 
• propagace akce Kniha mého srdce 
• distribuce propagačních materiálů z JVK České Budějovice 
• kontrola aktuálnosti antivirového programu AVG  pořízeného z projektu PIK JčK – 

zajistily knihovnice regionálního úseku MěK  Písek. 
 

I. 7. 5 Porady a vzdělávání 
 

• 2 porady profesionálních knihoven 
• školení MDT( tématické zařazování naučné literatury) - pro profesionální knihovny 
• individuální školení práce s internetem  pro obecní knihovny 
• návštěva veletrhu Svět knihy 2009 v Praze 
• Týden knihoven – setkání knihovníků, návštěva Památníku Adolfa Heyduka 
• Výstava - Veřejné knihovny regionu Písek 

 



 17 

I. 8. Aktivity – služby čtenářům 
 

I. 8. 1 Akce pořádané knihovnou 
 
Projekty 

• Březen měsíc internetu – celostátní akce 
• Týden knihoven – celostátní akce 
• Spuštění nového webu knihovny 
• Noc s Andersenem – celostátní akce pro děti 
• Projekt Knížka pro prvňáčka – zapojena 1. třída ze ZŠ T. Šobra a tři 1. třídy ze ZŠ E. 

Beneše 
• Projekt Celé Česko čte dětem – projekt zaměřený na podporu emocionálního zdraví 

dětí a mládeže – akce Škola naruby - zapojen 1. stupeň ze ZŠ J. K. Tyla a ZŠ T. Šobra 
• Pasování prvňáčků na čtenáře – první třídy ZŠ T. Šobra, ZŠ E. Beneše, ZŠ J. Husa, ZŠ 

TGM 
• „Kde končí svět“ – projekt na podporu čtenářství, natáčení filmu 

 
Vzdělávací akce 

• Knihovnicko-informatické lekce pro střední školy a učiliště   11x 
• Školení - počítačová gramotnost: Internet pro začátečníky (senioři)  14x 
• Školení - počítačová gramotnost (Horizont):     4x 

(měsíčně) 
• Školení - Elektronické katalogy a on-line služby knihoven    3x 
• Přednášky - Literatura ke studiu dějepisu      1x 
• Přednášky - Sbírka zákonů         2x 
• Přednášky - Literatura ke studiu dějin umění, vyhledávání v knihovnách  1x 
• Přednášky - Vyšehradský kodex a jeho doba (senioři, SŠ)    3x 
• Vzdělávací lekce pro základní školy       68x 

 
Soutěže 

• Prázdninová detektivní soutěž + Velké finále detektivní soutěže 
• Literární soutěž „Písecká tužtička“ – sborník na webu ke stažení 
• Výtvarná soutěž „Pohledy z cest“ 
• Soutěž „Jméno dětského webu“ 
• Turnaj v pexesu 
• Odpoledne s kostkou 

 
Ostatní 

• Literární kroužek 
• Knihkupectví v knihovně – prodej knih nakladatelství Thovt (spojeno s besedou) 

 

I. 8.2 Besedy 
 
Besedy pro dospělé 

• „Zhoubné nádory – vznik, možnosti léčení a podvody kolem nich“,Prof.MUDr.Oskar 
Andrýsek, DrSc. - leden 



 18 

• Beseda s Ing.Lenkou Gotthardovou, CSc., bývalou ředitelkou Národního hřebčína 
v Kladrubech (únor) 

• „Český doktor na moři“. S MUDr. Otakarem Mlejnkem (březen) 
• „Posloucháte Český rozhlas 3. Stanici Vltava“, setkání s pracovníky stanice Vltava 

(PhDr. J.Kamen, J. Konrádová,E. Závodná a V. Bezdíčková, duben)  
• Die Phantastische Bibliothek Wetzlar“- ředitelka Dipl.Bibl.Bettina Twrsnick (duben) 
• „V ůle k dějinám“-Prof.Erazim Kohák, M.A.,Ph.D. (duben) 
• Beseda se spisovatelkou Věrou Noskovou (květen) 
• „O přírodě, kultuře a jiných nepravostech“, Prof.,RNDr.Stanislav Komárek (září) 
• „Chcete vědět co znamená rozcuchaná kniha?“, prezentace knihy Dr.Jiřího Pilky (září) 
• Beseda se spisovatelkami Evou Hauserovou a Věrou Noskovou (říjen) 
• „Kniha mého srdce“ – obor mého srdce, beseda s literárním historikem PhDr. Karlem 

Kolaříkem. 
• „Jednou za časníky“.Martin Krafl (listopad) 
• Beseda s Kamilou Moučkovou a Vlastimilem Ježkem 

 
Besedy se spisovateli a ilustrátory pro děti: 

• s Adolfem Dudkem 
• Petrou Braunovou 
• manželi Starými 
• s nakladatelstvím Thovt 

 

I. 8. 3 Výstavy 
 
1. patro – chodba knihovny 

• „Po stopách Mikoláše Alše a Matěje Kopeckého“  
• Veřejné knihovny píseckého regionu 
• Výstava dětských prací z Praktické školy 
• Výstava prací z výtvarné soutěže „Pohledy z cest“ v chodbě knihovny 
• Co se dělo v dětském oddělení knihovny v roce 2008/2009 
• „Kazachstán očima Tibora K.“ – fotografie (FOCUS) 
• „Jiný svět a příroda kolem nás“ – fot., obr. a básně Jana Šindeláře 
• Výstava šperků Aleny Marešové 

 
Dětské oddělení 

• Výstavy dětských čtenářů – 7x 
 

I. 9. Projekty 
 

I. 9. 1 Udělené dotace 
 

• Podpora zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven  – získáno 1 311 000,- Kč 
• Grantový program Veřejné informační služby knihoven VISK 3 - Regionální knihovní 

systém REKS – II. Etapa - získáno 83 000,- Kč 
 



 19 

I. 9. 2 Neudělené dotace 
 

• Grantový program Veřejné informační služby knihoven -VISK-8- A  Informační 
zdroje 

 

I. 10. Správa budov 
 

Městská knihovna Písek se nachází v budově č. 85 na Alšově náměstí, část oddělení 
naučné literatury je umístěno na základě smlouvy o pronájmu ve vedlejším domě č. p. 84. 
Sklady knih (3 místnosti) jsou umístěny v bývalé ZŠ J. A. Komenského, č. p. 75. 

Dlouhodobě se Městská knihovna Písek potýká s nevyhovujícími a nedostatečnými 
prostory, velmi limitující je i neexistence bezbariérového přístupu. Nedostatek prostor tak 
brání dalšímu rozvoji knihovny jak v oblasti základních knihovnických činností (objem 
fondu, přírůstky), tak i rozvoji kulturní a vzdělávací činnosti knihovny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

II. ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 
 
Statistické ukazatele za rok 2009 ve srovnání s rokem 2008 obecně vykazují větší či 

menší pozitivní trend u všech uvedených položek. Z hlediska hlavních ukazatelů byl nárůst 
zaznamenán u fyzických návštěv knihovny (+ 6,5 %), u výpůjček celkem (+ 9,6 %) a u počtu 
registrovaných čtenářů (+ 6 %). K výraznému nárůstu došlo i v počtu návštěv webové stránky 
(+ 26,9 %), a to zejména díky změně koncepce a designu stránek od října 2009. Pozitivní 
výsledek byl zaznamenám i v počtu půjčených CD nosičů (+ 16,7 %), kdy se podařilo zastavit 
negativní trend u výpůjček CD nosičů, který trval kontinuálně od roku 2005. 
 
 
Základní statistické údaje 
  2005 2006 2007 2008 2009 
Registrovaní čtenáři 4 696 4 601 4 664 4 502 4 794 

z toho uživatelé do 15 let 1 010 994 951 904 1 152 
Návštěvníci celkem         144 445 
Návštěvníci knihovny  114 093 106 967 111 018 111 335 119 106 
Návštěvníci kulturních akcí         2 690 
Návštěvníci vzdělávacích akcí         2 825 
Výpůjčky celkem 295 965 285 190 279 133 279 731 309 518 
Výpůjčky - naučná lit. dospělí 133 988 129 528 126 985 121 329 57 121 
Výpůjčky - krásná lit. dospělí 117 184 111 355 112 249 117 669 131 813 
Výpůjčky - naučná lit. děti 9 134 10 121 8 936 9 789 11 965 
Výpůjčky - krásná lit. děti 21 923 21 957 21 794 22 733 28 290 
Výpůjčky periodik 88 283 76 389 72 001 68 493 70 418 
Výpůjčky zvukové (CD) 13 356 11 710 8 683 7 595 9 122 
Prezenční výpůjčky         54 461 
Prolongace         86 446 
Kulturní akce pro veřejnost     80 69 69 
Vzdělávací akce pro veřejnost 138 110 360 59 134 

Počet návštěv webové stránky       15 101 20 681 
Pozn: Pokles výpůjček naučné literatury v roce 2009 je způsoben změnou metodiky statistického výkazu. 
Od roku 2009 nejsou do ukazatele zahrnuty výpůjčky periodik, po očištění přesto došlo i u tohoto ukazatele 
k nárůstu. 



 21 

Registrovaní čtenáři

4 794

4 502

4 664

4 601

4 696

4 300

4 400

4 500

4 600

4 700

4 800

4 900

2005 2006 2007 2008 2009
 

 

Uživatelé do 15 let

1 152
9049519941 010

0
200
400
600
800

1 000
1 200
1 400

2005 2006 2007 2008 2009

 
 

Návštěvníci knihovny (fyzické)

119 106

111 335

111 018

106 967

114 093

100 000

105 000

110 000

115 000

120 000

125 000

2005 2006 2007 2008 2009

 
 



 22 

Výpůjčky celkem

309 518

279 731

279 133
285 190

295 965

260 000

270 000

280 000

290 000

300 000

310 000

320 000

2005 2006 2007 2008 2009

 
 

Výpůjčky zvukové (CD)

13 356
11 710

8 683
7 595

9 122

0

5 000

10 000

15 000

2005 2006 2007 2008 2009

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

III. HOSPODA ŘENÍ 
 
Výsledek hospodaření – Městská knihovna Písek celkem 

Položka Rozpočet Spotřeba % čerpání Rozdíl R - S 
Všeobecný materiál 245 000 206 419 55 38 581 
Pracovní oděvy 9 000 9 128 101 -128 
PHM 30 000 23 471 78 6 529 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000 34 535 35 65 465 
Ostatní drobný majetek do3tis.Kč 54 000 22 388 42 31 612 
Nákup knih 1 088 000 946 639 75 141 361 
Nákup časopisů 120 000 152 013 127 -32 013 
Nákup hudebnin 120 000 53 357 45 66 643 
Spotřeba materiálu celkem 1 766 000 1 447 805 82 318 195 
Spotřeba energie 560 000 646 446 115 -86 446 
Opravy a udržování 100 000 91 075 91 8 925 
Cestovné 37 000 26 205 71 10 795 
Náklady na reprezentaci 4 000 7 508 188 -3 508 
Ostatní služby 251 000 268 462 63 -17 462 
Poštovné 61 000 56 247 92 4 753 
Závodní stravování 130 000 121 125 93 8 875 
Telefonní poplatky 60 000 72 113 120 -12 113 
Autorská práva 30 000 20 099 67 9 901 
Nájemné 250 000 212 890 85 37 110 
Drobný dlouhod. nehmotný majetek  83 000 120 803 146 -37 803 
Internet.služby 113 000 79 688 71 33 312 
Aktualizace programu 40 000 25 213 63 14 787 
Ostatní služby 1 018 000 976 642 96 41 358 
Mzdy zaměstnanců 5 175 000 5 128 760 99 46 240 
Dohody  150 000 191 772 128 -41 772 
Mzdové náklady 5 325 000 5 320 532 100 4 468 
Zákonné sociální pojištění 1 824 000 1 682 798 92 141 202 
Zákonné sociální náklady 107 000 102 575 96 4 425 
Ostatní sociální náklady 20 000 6 970 35 13 030 
Poplatky KB 12 000 12 995 98 -995 
Pojištění movitých věcí 30 000 38 597 129 -8 597 
Zákonné pojištění 11 000 14 347 130 -3 347 
Jiné ostatní náklady 53 000 65 939 124 -12 939 
Odpisy  106 000 105 780 100 220 
CELKOVÉ NÁKLADY 10 920 000 10 480 277 96 439 723 
          
Tržby z prodeje služeb 450 000 470 859 105 -20 859 
Úroky 0 308 0 -308 
Zúčtování fondů 0 21 000 0 -21 000 
Dotace MÚ 8 780 000 8 430 000 96 350 000 
Odpisy 106 000 105 780 100 220 
REK - účelová dotace 1 311 000 1 311 000 100 0 
REKS - grant 83 000 83 000 100 0 
Komenského škola - nájem 90 000 90 000 100 0 
Příspěvky a dotace na provoz 10 370 000 10 019 780 97 350 220 
CELKOVÉ VÝNOSY 10 820 000 10 511 947 97 308 053 
Výsledek hospodaření za organizaci   31 670     



 24 

Výsledek hospodaření – Městská knihovna Písek 
Položka Rozpočet Spotřeba % čerpání Rozdíl R - S 

Všeobecný materiál 180 000 166 766 68 13 234 
Pracovní oděvy 8 000 7 928 99 72 
PHM 15 000 7 154 48 7 846 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000 34 535 35 65 465 
Ostatní drobný majetek do3tis.Kč 50 000 19 610 39 30 390 
Nákup knih 760 000 572 679 75 187 321 
Nákup časopisů 120 000 152 013 127 -32 013 
Nákup hudebnin 120 000 53 357 45 66 643 
Spotřeba materiálu celkem 1 353 000 1 014 044 75 338 956 
Spotřeba energie 500 000 551 706 110 -51 706 
Opravy a udržování 95 000 90 361 95 4 639 
Cestovné 17 000 8 810 52 8 190 
Náklady na reprezentaci 4 000 7 508 188 -3 508 
Ostatní služby 205 000 251 128 73 -46 128 
Poštovné 50 000 45 527 91 4 473 
Závodní stravování 130 000 121 125 93 8 875 
Telefonní poplatky 50 000 52 077 104 -2 077 
Autorská práva 30 000 20 099 67 9 901 
Nájemné 250 000 212 890 85 37 110 
Drobný dlouhod. nehmotný majetek  83 000 119 000 143 -36 000 
Internet.služby 90 000 67 057 75 22 943 
Aktualizace programu 40 000 24 163 60 15 837 
Ostatní služby 928 000 912 800 98 15 200 
Mzdy zaměstnanců 4 650 000 4 608 435 99 41 565 
Dohody  150 000 191 772 128 -41 772 
Mzdové náklady 4 800 000 4 800 207 100 -207 
Zákonné sociální pojištění 1 640 000 1 514 402 92 125 598 
Zákonné sociální náklady 96 000 92 169 96 3 831 
Ostatní sociální náklady 20 000 6 970 35 13 030 
Poplatky KB 12 000 11 759 98 241 
Pojištění movitých věcí 30 000 38 597 129 -8 597 
Zákonné pojištění 8 000 12 927 162 -4 927 
Jiné ostatní náklady 50 000 65 755 129 -15 755 
Odpisy  106 000 105 780 100 220 
CELKOVÉ NÁKLADY 9 609 000 9 169 277 95 439 723 
          
Tržby z prodeje služeb 450 000 470 859 105 -20 859 
Úroky 0 308 0 -308 
Zúčtování fondů 0 21 000 0 -21 000 
Dotace MÚ 8 780 000 8 430 000 96 350 000 
Odpisy 106 000 105 780 100 220 
REKS - grant 83 000 83 000 100 0 
Komenského škola - nájem 90 000 90 000 100 0 
Příspěvky a dotace na provoz 9 059 000 8 708 780 96 350 220 
CELKOVÉ VÝNOSY 9 509 000 9 200 947 97 308 053 
Výsledek hospodaření za organizaci   31 670     

 
 
 
 



 25 

Výsledek hospodaření – regionální funkce knihoven 
Položka Rozpočet Spotřeba % čerpání Rozdíl R - S 

Všeobecný materiál 65 000 39 752 20 25 248 
Pracovní oděvy 1 000 1 200 120 -200 
PHM 15 000 16 316 109 -1 316 
Ostatní drobný majetek do3tis.Kč 4 000 2 778 70 1 222 
Nákup knih 328 000 373 714 114 -45 714 
Spotřeba materiálu celkem 413 000 433 761 105 -20 761 
Spotřeba energie 60 000 94 740 158 -34 740 
Opravy a udržování 5 000 714 14 4 286 
Cestovné 20 000 17 395 87 2 605 
Ostatní služby 46 000 18 381 19 27 619 
Poštovné 11 000 10 990 100 10 
Telefonní poplatky 10 000 20 035 200 -10 035 
Drobný dlouhod. nehmotný majetek  0 1 803 0 -1 803 
Internet.služby 23 000 12 630 55 10 370 
Ostatní služby 90 000 63 842 71 26 158 
Mzdové náklady 525 000 520 325 99 4 675 
Zákonné sociální pojištění 184 000 168 396 92 15 604 
Zákonné sociální náklady 11 000 10 406 95 594 
Jiné ostatní náklady 3 000 1 420 47 1 580 
CELKOVÉ NÁKLADY 1 311 000 1 311 000 100 0 
        0 
Příspěvky a dotace na provoz 1 311 000 1 311 000 100 0 
CELKOVÉ VÝNOSY 1 311 000 1 311 000 100 0 
Výsledek hospodaření za organizaci 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poděkování 
 

Děkuji členům Rady města Písek za zájem, čas i poskytnutou pomoc Městské 
knihovně Písek. Děkuji rovněž všem zastupitelům města. 

Za velmi dobrou spolupráci i pomoc děkuji místostarostovi Mgr. Tomáši Duškovi, 
vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu Ing. Ludmile Koštové a také všem zaměstnancům 
Městského úřadu Písek. 

V neposlední řadě bych chtěl poděkovat  všem, kteří se podíleli a spolupracovali na 
přípravě, propagaci a organizaci akcí knihovny. 

 

V Písku dne 30. 4. 2010     Mgr. Roman Dub 

 


